ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3277/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  indicando  a
necessidade  de  aquisição  de  aparelhos  televisores  para  diversos  Centros  de  Educação
Infantil do município.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação parte dos professores, que pretendem usar o equipamento como meio de
apoio pedagógico e entendem que o número de equipamentos atualmente disponíveis na
rede municipal é insuficiente para cobrir a demanda pelos mesmos.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE JUNHO DE 2021

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD